
Bývalá dánská ministryně pro imigraci, Inger
Støjberg zachraňovala migrantské dětské
nevěsty. Teď kvůli tomu čelí trestním
obviněním
- CZ24 News | 2. června 2020

DÁNSKO: Bývalá dánská ministryně pro imigraci, integraci a bydlení Inger Støjberg teď čelí možným
trestním obviněním za to, že po příjezdu do země zachraňovala dětské nevěsty před jejich staršími
manžely.

Støjberg sloužila jako ministryně imigrace v letech 2015 až 2019 během vrcholu tzv. „migrační
krize“. V té době byla známa svým tvrdým postojem k ilegální migraci a svým požadavky, aby
migranti respektovali dánské kulturní hodnoty, čímž si vysloužila nenávist od dánské Levice.

Jedním z úspěchů Støjberg byly záchrany muslimských dětských nevěst. Zvláště v letech 2015 a
2016 přicházela velká spousta mužských migrantů z muslimských zemí spolu se svými velice
mladičkými manželkami. Støjberg uvedla příklad případů, které ji dohnaly k tomu, aby proti tomu
přijala kroky, jako byl pár, který dorazil z Iráku, kdy manžel byl 29letý a manželka 17letá. Když
dorazili do Dánska, byla ta žena už těhotná se svým třetím dítětem; předtím porodila dvě děti, když jí
bylo jen 12 a 13.

K dalším případům patří syrský pár, kde manželovi bylo 50 a dívce jen 16 a pár „bez státní
příslušnost“, kde manželovi bylo 27 a dívce jen 16, která poprvé otěhotněla, když jí bylo jen 13.

Støjberg, která prohlašovala sňatky s dětskými nevěstami, které jsou v islámském světě běžné, za
„středověkou a krutou“ praxi, dělala vše, co bylo v její právní moci, aby takové páry rozdělila. Proto
zavedla Støjberg v roce 2016 opatření, podle nichž byly úřady nuceny oddělovat manželské páry
v případech, kdy žena byla ve věku do 18 let.

„Nesmíme nad tím zavírat oči!“ uvedla Støjberg v příspěvku na sociálních médiích, jak o tom referuje
Norská služba lidských práv. „Ty dívky mají právo na svůj vlastní život a potřebují pomoc. Cokoliv
jiného by bylo naprosto obscénní!“

V kontrastu k tomu ve Švédsku migrační agentury takové páry tolerovaly a zašly až tak daleko, že
vydaly příručku s informacemi pro „dospělé, kteří jsou ženatí s dítětem,“ ač o takových sňatcích
mluvili jako „nešťastných,“ jelikož švédské zákony zakazují sex s dívkami, kterým je méně než 15.

Avšak teď v Dánsku liberální strany hrozí, že ji budou stíhat za technické porušení mezinárodního
práva. Podle konvencí týkajících se dětí se může rozdělování párů dělat jen případ od případu.
Støjberg však v tiskovém prohlášení z roku 2016 prohlásila, že ne každý případ se bude řešit
individuálně, čímž pro Levici ponechala něco, na čem ji mohli nachytat. Proto je už vyšetřovaná.

Støjberg na svoji obhajobu v neděli vyšetřující komisi řekla, že toto tiskové prohlášení bylo
politickým poselstvím a nepolitickým prohlášením. „Když se chytáte tiskových prohlášení, tak
nemluvíte o výjimkách,“ řekla. „Měli byste komunikovat o hlavních věcech.“ Trvá na tom, že její
skutečné pokyny stanovovaly, že v každém případě se provede individuální hodnocení.

https://cz24.news/byvala-danska-ministryne-pro-imigraci-inger-stojberg-zachranovala-migrantske-detske-nevesty-ted-kvuli-tomu-celi-trestnim-obvinenim/
https://cz24.news/byvala-danska-ministryne-pro-imigraci-inger-stojberg-zachranovala-migrantske-detske-nevesty-ted-kvuli-tomu-celi-trestnim-obvinenim/
https://cz24.news/byvala-danska-ministryne-pro-imigraci-inger-stojberg-zachranovala-migrantske-detske-nevesty-ted-kvuli-tomu-celi-trestnim-obvinenim/
https://cz24.news/byvala-danska-ministryne-pro-imigraci-inger-stojberg-zachranovala-migrantske-detske-nevesty-ted-kvuli-tomu-celi-trestnim-obvinenim/


Vyšetřování stále probíhá. Až bude hotové, učiní dánský parlament rozhodnutí, zda bude Støjberg
stíhána, nebo ne.

Problém dětských nevěst se neomezuje na Dánsko, nýbrž je endemický pro všechny migrační
komunity v Západní Evropě, zvláště protože na to muslimové nahlíží jako na součást své kultury.
BBC vedla interview s muslimským imámem, ve kterém konstatoval, že sňatky s dětskými nevěstami
jsou podle islámského práva přípustné, jak už o tom Voice of Europe referoval.

Michael Lord

Překlad: reformy.cz


